муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малынская основная школа №36»

ПРИКАЗ № 90

с.Малынь                                                                                                  от 28.08. 2024г.

Об организации питания обучающихся

МБОУ «Малынская основная школа №36»

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Законом Тульской области «Об образовании», решением

Собрания представителей Щёкинского района от 26.06.2024года №19/109  «О внесении

изменения в решение Собрания представителей Щёкинского района от 30.05.2022г.

№76/488 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий

обучающихся общеобразовательных организаций Щёкинского района». Решением «О

внесении изменения в решение Собрания представителей Щёкинского района от

30.05.2022г. №76/488 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельных

категорий обучающихся общеобразовательных организаций Щёкинского района» от

26.07.2024г. №19/109

приказываю:

 1. Назначить с 01.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год ответственным за

организацию питания учащихся – директора школы Звереву Наталью Павловну.

           2.   Ответственному за организацию питания учащихся:

2.1. Обеспечить горячим питанием с 1 сентября 2024 года:

 обучающихся, получающих начальное общее образование, не менее одного раза в

день  из расчёта 80,00 руб. на одного обучающегося  на каждый учебный день за счёт

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Тульской области и

бюджета муниципального образования Щёкинский район;

 обучающихся 5 классов в размере 73,80 руб. на одного обучающегося на каждый

учебный день за счёт бюджетных ассигнований бюджета Тульской области;

 обучающиеся 6 -9 классов, являющихся детьми из многодетных  и приёмных семей,

имеющих трёх и более детей, из расчёта 73,80 руб. на одного обучающегося на

каждый учебный день за счёт бюджетных ассигнований бюджета Тульской области;

 обучающихся 1 – 9 классов из малоимущих семей и семей, оказавшихся в социально

опасном положении, из расчёта 72,00 руб. на одного обучающегося на каждый

учебный день за счёт бюджетных средств бюджета муниципального образования

Щёкинский район;

 двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья день за

счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Тульской области и

бюджета муниципального образования Щёкинский район;

 детей-инвалидов за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования

Щёкинский район;

2.2. создать необходимые условия для предоставления горячего питания обучающимся в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»;

2.3. соблюдать единое примерное двухнедельное меню для обучающихся 7 – 11 лет;

2.4. ежедневно размещать в разделе «Школьное питание» на портале «Электронное

образование» Тульской области (https://edu71.ru)

 скан ежедневное меню  горячего питания (для обучающихся 1-4 классов) не позднее

10-00 час.;

 фото контрольного блюда, сделанного с реально приготовленного блюда в формате

jpg.

2.5.организовать своевременный сбор документов  от родителей (законных

представителей) обучающихся в соответствии с Порядком предоставления

дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий обучающихся ОО

Щёкинского района.

      2.6.осуществлять постоянный контроль за:

 - организацией и качеством питания учащихся и организацией приема пищи,  в

соответствии с СанПиН;

 - целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию

питания;

 - санитарным состоянием пищеблока.

           3. Утвердить график приёма пищи учащихся на 2024 – 2025 учебный год.

(Приложение)

           4. Осуществлять проверку качества сырой и готовой продукции, поступающей на

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции, контроль за

документацией, рациональное использование финансовых средств, своевременную

ответственность перед бухгалтерией.

5. Классным руководителям определить:

 количество обучающихся из малоимущих семей, которым предоставляется

питание с сентября 2024 года;

 количество детей из многодетных семей и приёмных семей, имеющих трёх и

более детей – учащихся 6 – 9 классов;

 количество детей с ограниченными возможностями здоровья;

 количество детей – инвалидов.

В случае изменений по количеству обучающихся на предоставление дополнительной меры

социальной поддержки классным руководителям необходимо информировать

администрацию школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "МАЛЫНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА №36",

Зверева Наталья Павловна, Директор

Сертификат

00d5fc290a152103fc89496113502e6eeb

Действителен с 6.06.2024 по 19.09.2025